
 
Smlouva o spolupráci – MusicOlomouc 2021 Verze 1.0 Strana 1 / 3 

 

Smlouva o spolupráci 

uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen jako „OZ“), níže uvedeného dne, měsíce a roku (dále jen jako 

„Smlouva“) mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 

I. 
Smluvní strany 

Moravská filharmonie Olomouc, příspěvková organizace 
IČO 00100617 
se sídlem Horní náměstí 424/23, 779 00 Olomouc 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka č. 1015 
zastoupená Jonášem Harmanem, ředitelem 

(dále jen jako „MFO“) 

Kontaktní osoba MFO: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

a 

 

Studio Volantes, z.s. 
IČO: 09656057 
se sídlem U Husova sboru 538, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 
zastoupené Ing. Kateřinou Zahradníčkovou, předsedkyní spolku 

(dále jen jako „Studio Volantes“) 

Kontaktní osoba Studio Volantes: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(společně dále jen jako „Smluvní strany“) 

 

II. 
Předmět Smlouvy 

(1) Předmětem Smlouvy je spolupráce Smluvních stran a poskytnutí finanční částky MFO od Studia 
Volantes ve výši 70.000,- Kč (slovy sedmdesát tisíc korun českých) za účelem participace na nákladech 
spojených s přípravou, realizací a uvedením koncertu Concerto Ala Moana. Emil Viklický 75. (dále jen 
jako „Koncert“) dne 27. září 2023 v 19.00 hodin v sále MFO Reduta v Olomouci. 

 

III. 
Práva, povinnosti a závazky Smluvních stran 

(1) MFO se k dosažení předmětu a účelu Smlouvy zavazuje: 
a) zajistit notový materiál Koncertu na následující skladby: 

L. Janáček: Suita pro smyčcový orchestr 
L. Janáček Adagio pro orchestr 



 
Smlouva o spolupráci – MusicOlomouc 2021 Verze 1.0 Strana 2 / 3 

 

 
b) nastudovat a provést program Koncertu; 
c) autorsky, redakčně a polygraficky připravit do finální podoby plakát ve formátu A1/A3, 

zajistit jejich vytištění a výlep do vlastních ploch MFO (plakát); 
d) zajistit medializaci Koncertu v rámci a šíři obvyklé praxe obdobných koncertů; 
e) provést veškeré tiskové a propagační materiály na profesionální a odborné úrovni; 
 

(2) Studio Volantes se k dosažení předmětu a účelu Smlouvy zavazuje: 
a) Zajistit notový materiál na následující skladby: 

E. Viklický: Blázni, milenci a básníci 
E. Viklický: Concerto „Ala Moana“ pro basklarinet (sopránsaxofon), klavír a komorní 
orchestr 
E. Viklický: Klúče od svitania 

b) autorsky, redakčně a polygraficky připravit do finální podoby večerní program, zajistit 
jeho vytištění a dodání do MFO; 

c) spolupodílet se na propagaci Koncertu; 
d) zajistit oslovení a pozvání představitelů kulturního a společenského života (VIP) 

na Koncert; 
e) oslovit a pokusit se zajistit účast odborných recenzentů a kritiků na Koncertě; 
f) zajistit umělce – sólisty a dirigentku na Koncert a nést veškeré náklady s tím spojené 

(zejm. náklady na dopravu, ubytování, honoráře, včetně autorských);  
g) nést veškeré přímé náklady Koncertu, včetně autorských honorářů účinkujících umělců 

a poplatků OSA; 
h) poskytnout MFO finanční částku ve výši 70.000,- Kč (slovy sedmdesát tisíc korun 

českých), a to na základě faktury vystavené MFO 
i) poskytnout MFO 20 ks volných vstupenek na Koncert 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

(1) Smlouvu lze měnit jen, dohodnou-li se na tom Smluvní strany, a to písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky, které jsou účinné po podpisu oběma Smluvními stranami. 

(2) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 

(3) Smlouva je vyhotovena na třech stranách ve dvou stejnopisech, z nichž každé Smluvní straně 
náleží jeden stejnopis. 

(4) Smluvní strany tímto prohlašují, že mají oprávnění podepsat tuto Smlouvu, že si Smlouvu 
důkladně přečetly a její obsah, se kterým souhlasí, je jim znám v plném rozsahu a jsou si vědomy 
povinností jim z této Smlouvy vyplývajících. Dále prohlašují, že tato Smlouva zachycuje jejich skutečnou, 
svobodnou a vážnou vůli, že byla uzavřena nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek 
a na důkaz toho pod ni připojují své podpisy. 

(5) Smluvní strany se výslovně dohodly, že právní vztahy vyplývající z této Smlouvy se řídí českým 
právním řádem, zejména příslušnými ustanoveními zákona OZ. Stejný právní režim mají i záležitosti 
touto Smlouvou výslovně neupravené. 

(6) V případě, že se některé ustanovení této Smlouvy, ať už vzhledem k platnému právnímu řádu 
nebo vzhledem k jeho změnám, ukáže neplatným, neúčinným nebo sporným anebo některé ustanovení 
chybí, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy touto skutečností nedotčena. Namísto dotyčného 
ustanovení nastupuje buď ustanovení příslušného obecně závazného právního předpisu, které je svou 
povahou a účelem nejbližší zamyšlenému účelu této Smlouvy nebo není-li takového ustanovení 
právního předpisu, způsob řešení, jenž je v soukromém právu obvyklý. 



 
Smlouva o spolupráci – MusicOlomouc 2021 Verze 1.0 Strana 3 / 3 

 

(7) Práva, povinnosti a závazky vyplývající ze Smlouvy v plném rozsahu přecházejí na případné právní 
nástupce Smluvních stran. 

 

V Olomouci dne 20. září 2023. 

 

 

 

 

_______________________ 
MFO

 

 

 

_______________________ 
Studio Volantes

 


